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SUBREGION  (inf.  zewn.).  W 2022 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Polanicy-Zdroju
realizowała  projekt  popularyzujący  literaturę  dla  dzieci  i  młodzieży  poświęconą
problematyce regionalnej i tożsamości narodowej. Projekt uzyskał dofinansowanie MKiDN
w ramach programu Promocja czytelnictwa. Całkowita wartość projektu wyniosła 26 600 zł,
z czego ministerstwo dopłaciło 19 600 zł. Tematyka projektu do tego stopnia zdominowała
działalność  biblioteki,  że  nawet  spotkania  dla  dorosłych,  organizowane  poza  cyklem,
wpisały się też w tę problematykę.

Projekt  składał  się  z  cyklu  spotkań  autorskich,  warsztatów  tematycznych  i  specjalnych  lekcji
bibliotecznych wprowadzających uczniów w problematykę działań, do uczestnictwa w których zostali
zaproszeni. Systematycznie organizowaliśmy prezentację książek wybranych przez nas wydawnictw,
które w swojej ofercie mają publikacje z tego zakresu. Były to takie znane wydawnictwa literatury
dziecięcej jak: Literatura, Egmont, Muchomor, Nasza Księgarnia, Adamada, Debit czy Zielona Sowa.
Zajmowaliśmy się również wydawnictwami, dla których literatura dziecięca nie jest działalnością
wiodącą. Były to m.in. Czarna owieczka, Literackie i Pruszyński i s-ka.

Wśród  zaproszonych  autorów,  którzy  oprócz  spotkań  prowadzili  również  warsztaty  literackie  i
plastyczne, znaleźli się Norbert Kościesza, Katarzyna Kalista, Dominika Buczak, Małgorzata Berwid,
Tomasz Trojanowski, Sylwia Winnik i Anna Walentyna Kubik. Prezentacji książki autorstwa A. W.
Kubik i  J.  J.  Bubaka "W krainie Ćwirków" towarzyszyła wystawa szaty graficznej do tej książki,
przedstawiająca  ptaki  i  przyrodę  naszego  regionu.  Dla  rodziców  dzieci  zorganizowaliśmy  dwa
spotkania z Agnieszką Urbańską - literaturoznawczynią specjalizującą się w trendach współczesnej
polskiej literatury dziecięcej i młodzieżowej. Na pierwszym spotkaniu gościliśmy rodziców dzieci w
wieku 2 – 10 lat, natomiast na następnym – rodziców dzieci starszych. Chcieliśmy w ten sposób
zwrócić  uwagę rodziców na pozytywny wpływ,  jaki  książka,  nawet  w najwcześniejszym okresie
wzrostu dziecka, wywiera na jego rozwój intelektualny i emocjonalny. Projekt "Ojczyzna z liter"
zakończył się 15 grudnia br. wręczeniem najaktywniejszym dzieciom nagród książkowych.
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